

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 17. VIII aastakäik

1. septembril 1933

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . .	1.50
Välismaale . .	5.00
Poolaastas . .	3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 " . . .	16.50
1/4 " . . .	10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Rahvamajanduslike raskuste vältimiseks tuleb loov töö seada aukohale! Ootame tööstureilt rohkem algatusvõimet ja initsiatiivi. Kaubandus-tööstuskoja vallimised 21. novembril Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi. Kirjandus. Kaubandus-tööstuskoja teateid. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel

Rahvamajanduslike raskuste vältimiseks tuleb loov töö seada aukohale!

Iga üksiku inimese iseolemine riiklikus ühiskonnas eeldab majanduslikku isetegevust. Mida tugevamalt ja jõulisemalt avaldub see majanduslik isetegevus, seda suurema tähtsuse ja erikaalu omandab üksik isik ühiskonnas. Sest üksiku isiku majandusliku tegevuse tulemused kanduvad seda laialdasemalt ja mõjurikkamalt ühiskonnale, mida kindlamalt ja otstarbekohasemalt on korraldatud tema kui majandusliku teguri väärtusiloov töö.

Seesama on täiel ja veel rohkemalgi määral maksev ühiskondliku terviku — terve rahva ja riigi — iseolemise kohta.

Ei saa olla iseseisvat ja poliitiliselt rippumatut riiki, kui puudub tugev ja elujõuline rahvamajandus! Väikeriikide, seega ka meie väikese Eesti, kohta maksab see veel eriliselt, sest meie poliitiline iseseisvus on võimeline püsima ainult niikaua ja sedavõrd, kui võrd me suudame arendada oma iseseisvat, võõrastest rahvastest ja nende kapitalidest rippumatut majanduslikku tegevust; kui võrd meie oma rahvamajandus suudab olla tugev ja elujõuline!

Elame praegu läbi rasket majanduslikku kriisi, mis tugevalt vapustab meie rahvamajandust ja kipub kõigutama meie riikliku iseolemise aluseid. Oleme kaotanud usu oma majandusliku, väärtusiloova töö tulemustesse. Püüame mõelda ja tegutseda poliitiliselt, selle juures aga unustades, et poliitika selle mõiste paremas valguses tohib olla vaid riikliku ühiskonna endavalitsemise ja endakorraldamise küsimuse lahendus — otstarbekohasuse seisukohalt. Otstarbekohane on aga riiklikus ühiskonnas hoolitseda kõigepealt majandusliku tegevuse hoogsa arenemise eest, loova töö tegurite säilitamise ja edasiarendamise eest. Otstarbekohane on riiklikus ühiskonnas hoolitseda majanduslike hüvede ja varade kogumise ja kasvatamise eest ja nende varade kasutamise eest uuesti jälle loovaks tööks ja väärtuste kogumiseks. See tohiks olla ainuke õige riiklik poliitika, mida on kutsutud kaasa tegema kõik majanduslikult tegevad riigikodanikud.

„Eesti päevade“ ja „Eesti nädalate“ mõte on seisnud ja seisabki selles, et õhutada kodanikke agarale ja hoogsale majanduslikule tege-

vüsele, — kasvatada majanduslikku patriotismi, mis on kõige ustavamaks ja kindlamaks toeks riiklule iseolemisele. Sama oli ka 1933. a. „Eesti päeva“ ülesandeks 26.—27. augustini.

Kuna ajad on majanduslikult rasked, siis on ühes osas kodanikes tekkinud lootus, et suruistest pääseb välja meie riigivalitsemise struktuuri ümberkujundamisega, meie põhiseadusliku korra ümbermuutmisega, kuna just meie riigivalitsemise korras nähakse praeguse majanduslikult raske aja kurja juurt.

Kas ei ole aga lugu nii, et meie niisuguse mentaliteedi, mõtlemisviisi omaks võtmisega teeme endile liig kergeks võitlemise meie majanduslike raskuste kõrvaldamisel, andudes petlikele kujutlustele, et ainult riigivalitsemise korrast oleneb meie majanduselu edaspidine saatus, meie majanduselu tervenemine? — On see tõepoolest nii, miks ägavad siis ka need rahvad ja riigid majanduslike raskuste all, kelle juures põhiseaduslik kord midagi ei jäta soovida-meie arvata-vate ideaalide seisukohalt? — Nähtavasti on majandusliku surutise põhjused siiski palju tõsisemad ja kaugemale ulatuvad.

Kuid kahtlemata ei ole õige ka see seisukoht, nagu oleksid meie rahvamajanduse hädad täiel määral seoses ülemaailmse majandusliku kriisiga ja nagu ei maksaks meil teha jõupingutusi selleks, et oma jõul ja omaabi põhimõtteil otsida raskustest väljapääsu.

On ju vastuvaidlematu tõsiasi, et pidades silmas praeguse aja olukordi ja majandusliku elu arenemist ei saa meie väike riik ennast täiesti eraldada tervest maailmamajandusest ja tunda end üksiku saarena suures maailmamajanduse ookeanis. Teatud sidemed ja mõjutused jäävad alati püsima, kui iseseisev ja jõuline üksiku riigi rahvamajandus ka poleks. Üldiste, maailmamajandusest tingitud, tegurite juures aga etendavad kohalikud olud ja tegurid alati määravat osa ja nende kohalike tegurite silmaspidamine on seda enam tähtis, et nende kujundamine ja määramine oleb teatava riigi ja rahva seesmistest majanduslikest jõududest. Ja siin on meie majanduslikult tegutsevatel inimestel alati sõna kaasa rääkida.

„Eesti päevade“ ja „Eesti nädalate“ tähtsaimaks ülesandeks ongi — kutsuda kodanikke kainelt kaaluma ja hindama seda olukorda, mis sagedasil juhtumeil tundub raskena meie endi sihi- ja kavakindluseta majandusliku tegevuse tõttu. „Eesti päevad“ kutsuvad meid arvustama seniseid vigu, et vigade tundmise läbi leida teed

— õiget teed — ratsionaalseks majanduslikuks tegevuseks.

Kui ükski riik ja rahvas ei saa olla sõltumatu teistest, siis on ometi tõsiasi see, et kergemini kannatab välja majandusliku kriisi raskusi see rahvas ja see riik, kes oskab ennast rutem vabastada üldise kriisi mõjudest oma rahvamajanduse korraldamise teel oma võimiste ja oma olukordade kohaselt! Kultuurriigid ja kultuurrahvad on selle seisukoha võtnud omaks majandusliku aksioomina. Ka meil on tõsine soov näha säärase arusaamise kasvamist ja majandusliku patriotismi tõusu meie rahva juures, sest ainult sel teel saame raskustest üle, ainult sel teel teostame õiget rahvuslikku poliitikat!

On täiesti selge, et meie rahvamajandus, vaadatamata praeguse aja raskustele, on oma suuremas kogus terve ja elujõuline. Tarvis on ainult enam tähelepanu pöörda meie siseturgu varustavale toodangule, sest siseturg on igas riigis tähtsaimaks saaduste ja toodete mahutamise alaks. Tuleb kavakindlalt arendada meie siseturgu varustavaid tootetegureid, anda tarvita-jaille väärtuslikke ja hinnalt vastuvõetavaid saadusi ja tooteid, siis oleme õigustatud nõudma tarvitajailt, et nemad tõsiselt hindaksid kodumaal valmistatud varasid ja neid eelistaksid välismaistele kaupadele.

Tuleb hoiduda eksiarmamisest, et praegune aeg oma sisseveo kitsendustega ja tollikaitsega ei vaja tootjalt suuremat jõupingutust oma toodete kvaliteedi tõstmisel ja hinna kohaldamisel meie tarvitajaskonna ostuvõimele. Samuti ei tohi tarvitaja olla passiivne ja ükskõikne suhtumisel kodumaal valmistatud kaupale. — Meie riiklik iseolemine vajab tugevat ja elujõulist rahvamajandust mitte ainult tänapäevaks, kitsenduste ja kaitsetollide ajaks! Praegust aega peavad tootjad kasutama oma toodangu võistlusvõimeliseks tegemiseks igaks ajaks ja iga võistluse jaoks, muutugu ajad ja olukorrad kuidas nad ka iganes võiksid muutuda. Samuti on praegune aeg kohane meie tarvitajaskonnas arusaamise kasvata-miseks, et kitsendused välissaaduste tarvitamises ei ole meile mingiks karistuseks, vaid kasulikuks õppetunniks.

Nüüd on aeg meil tulla teadvusele ja veendumusele, et kodumaa tootmisvõime tõstmisega ja kodumaiste kaupade tarvitamisega kindlustame oma rahvamajandust ja oma olemasolu kui rahvas ja kui riik!

R. T r e u f e l d t.

Ootame tööstureilt rohkem algatusvõimet ja initsiatiivi.

Mõtteid Tartu „Eesti päeva“ puhul.

Meie päevil on kõigi riikide tähtsaimaks muuks küsimused, kuidas rakendada tööle oma töötajate hulki ja tasakaalustada riigi eelarvet. Ka meil otsib valitsus teid ja abinõusid, kuidas aidata töötuid eelseisval raskel talvisel ajal, kust leida summasid nende toetamiseks. Seepärast on tere tulemast iga algatus, mis võimaldab kodanikele tööd ja leiba.

Praegu, millal üldise kriisi tõttu võitlus turude pärast on erakordselt pinev, püüavad välisriigid meie kitsast turgu ujutada üle igasuguse kaubaga, alates masinaist ja lõpetades mänguasjadega ning igasuguse muu tühja-tähjaga. Kuni viimase ajani oli importkaupade hulgas väga palju — on seda praegugi veel — sääraseid valmis- ja poolvalmissaadusi, mida võime edukalt valmistada kodumaal, ilma et selle kauba sisseveoks oleks tarvis kulutada meile nii hädasti muuks otstarbeks vajalist välisvaluutat. Nii mitmedki valmistusalad, milleks meil on olemas soodsad eeltingimused, on küll viimastel aastatel leidnud juba korraldamist, sest valuutasaamise raskused ja tollide tõstmised on mõjunud kaasa, et paljud kaubad, mis seni toodi väljast, valmistatakse nüüd juba kodumaal.

Sellele vaatamata on aga veel küllaltki alad, mis ootavad korraldajat ja kuhu võiksime mahutada oma vabade inimeste tööjõudu. Tuleb vaid soovida, et meie ettevõtjail oleks tarvilisel määral ettevõtlikkust ja ärivaimu.

Sageli kiputakse meil asutama paralleelseid ettevõtteid ühel ja samal tootmise alal, küsimata sellest, kas jätkub turgu uuele ettevõttele. Siin on mõjuvaks faktoriks sageli väiklane kadedus. Nähakse, et teine rahuldavalt teenib, ja siis „lõikab see kui kreissaega südames“. Lüüaksegi lahti uus ettevõte ja selle tagajärg on, et nõrgem neist kängub mõne aja pärast ja peab tegevuse lõpetama, kuna ettevõttesse investeeritud summad rahvamajandusele on kadunud.

See näitab, et meie ettevõtjail, kes sääraselt talitavad, puudub leidlikkus ja ärivaim uute tootmisalade leidmiseks, mispärast tuleb tervitada iga uut ideed ja algatusvõimet uute, seni kodumaal söödis olevate tootmisalade leiutamisel, mis võimaldaksid kodanikele tööd ja teenistust.

Viimase paari aasta jooksul ongi juba mitmed sääraseid tootmisalad avastatud ja neid tuleb järjest juure. Mõned neist paistavad alul võib-

olla tähtsusetud ega näi pakkuvat kuigi suuri teenimisvõimalusi. Kui aga selgitatakse turu nõudeid ja võetakse aluseks õiged ärilised kalkulatsioonid, selgub mõnegi artikli juures, et selle valmistamine ennast tasub.

Näiteks nimetame siin mõned sääraseid kaubad. Veel paar aastat tagasi veeti Eestisse sisse umbes 20 miljoni sendi eest igasuguseid õnnesoovikaarte, peamiselt Saksamaalt. Nüüd juba üle aasta valmistab õnnesoovikaarte — pulmadeks, ristseteks, õnnistamispäevaks, uueks aastaks jne. jne. — a.-s. Karl Lemberg kodumaal üle 100 mitmesuguse mustri, kusjuures kaardid on valmistatud moodselt, väga kunstimaitseliselt, on varustatud keeleliselt õige tekstiga ja — mis on tarvitajale eriti tähtis — 100% odavamalt kui praeguse tolli juures välismaal valmistatud kaardid. See firma on küllalt suuteline õnnesoovikaartidega varustama kogu kodumaa turgu tarvilisel määral ja 20 miljoni sendi eest välisvaluutat võib jääda tulevikus kodumaale.

Teine säärane artikkel, mille eest samuti hulk valuutat Eestist välja läks, on igasugused elektriöö- ja laualambid. Nüüd valmistab mainitud firma juba mõnd aega lambi jalgu, mis valatakse mingisugusest murdumatust ainest ja emailitakse üle. Ka lampide juure kuuluvad sirmid, samuti sirmideks tarvisminev impregneeritud paber jne. valmistatakse firma oma töökojas.

Impregneeritud paber, igasugune, mida väga suurel arvul tarvitatakse kunsttööde jaoks, valmistatakse nüüd kõik kodumaal, kuna see varemalt veeti sisse peamiselt Saksamaalt. Firmal on oma väike laboratoorium, kus viiakse läbi vajalised katsed ja proovitakse saadusi, enne kui need lastakse turule. Ja selliselt kodumaal valmistatud impregneeritud paber on jällegi umbes 100% odavam kui välismaa oma.

Nende ridade kirjutajal oli võimalus näha kodumaa papist, mis ümbertöötamise teel tehtud veekindlaks ja pressitud muustriliseks, valmistatud proovikohvrid, millised juba on müügile lastud. Need kohvrid on eriti nägusad ja hinnalt odavamad kui kõige viletsamad välismaa papist kohvrid.

Lõppeks ei saa jätta mainimata üht väga levinud artiklit, mida see firma on hakanud valmistama kodumaal. See on — templipadjad, mida vajab iga asutus ja ettevõte ja millised seni toodi eranditult sisse välismaalt. Karbi avamismehhanismi on firma isegi patenteerinud.

Kodumaal valmistatud patjade hinnad on aga 150% odavamad kui välismaalt sissetoodud templivärvipatjadel.

Teoksil on veel terve rida uusi artikleid, mis praegu on katsetamise ajajärgus ja lähemal ajal kavatakse lasta müügile. Firma töökojas töötab alatiselt kolm kunstnikku ja kümme töölisi.

See on vaid üks ettevõtte, kes lühikese aja jooksul on asunud mitme uue artikli valmistamisele, aga sääraseid ettevõtteid on, loomulikult, mitmeid. Väga sageli on tarvitajad teadmatutes, et üht või teist eset valmistatakse kodumaal,

kuna nende valmistajad kardavad, et võiakse asuda, nagu ülal juba tähendasime, paralleelselt sama artikli valmistamisele. Kuid sellest kartusest tuleks saada üle ja teha reklaami oma tooteile, mis kindlustaks nende levimist tarvitajaskonnas.

Ülaltoodust näeme, et leiduks terve rida artikleid, mis seni veetakse sisse välismaalt ja mida hea eduga võiksime valmistada kodumaal. Küsimuse lahendamisele tuleb vaid asuda süstemaatselt, võttes aluseks turu nõuded ja puht-ärilised kalkultatsioonid.

Ootame ettevõtjailt initsiatiivi ja algatust!

Kaubandus-tööstuskoja valimised 21. novembril.

Kaubandus-tööstuskoja juhatus oma koosolekul 23. aug. s. a. otsustas nõukogule panna ette koja valimiste päeva määrata kindlaks 21. novembri peale. Sellest olenevalt avaldatakse valijate nimestik, mis praegu koostamisel, oktoobri esimestel päevadel.

Valimismääruste kohaselt jaguneb Eesti vabariik järgmiselt 12-ks valimisjaoskonnaks:

Tallinna linn ja Harju maakond ühes Paldiski linnaga;

Haapsalu linn ja Lääne maakond;

Paide linn ja Järva maakond;

Rakvere linn ja Viru maakond;

Narva linn;

Tartu linn ja maakond;

Viljandi linn ja maakond;

Pärnu linn ja maakond;

Valga linn ja maakond;

Võru linn ja maakond;

Petseri linn ja maakond ja

Kuressaare linn ja Saare maakond.

Et valimisjaoskondades eeltööd võiksid aegsasti alata, nagu valimisjaoskonna ruumide muretsemine, alljaoskondade loomise kohta ettepanekute tegemine ja nende jaoks toimkondade moodustamine, siis määras koja juhatus juba terve rea toimkondade liikmeid koja valijate hulgast, kelle kohta koja sektsioonide, osakondade või esinduste poolt juba oli tehtud ettepanekud. Valimiste väljakuulutamise, valijate nimekirja ja valimisjaoskondade ning alljaoskondade asukohade kinnitamine kuulub lõplikult koja nõukogu kompetentsi, mis kutsutakse kokku septembri keskel.

Seni on juhatuse poolt valimisjaoskondade toimkondade liikmeiks nõukogule kinnitamiseks seatud üles järgmised koja valijad:

Tallinn ja Harju mk.

I sektsioon — Paul Kurvits, Johannes Reinthal, Gerhard Mirlieb ja Moritz Veber.

II sektsioon — Reinhold Tofer, Hans Schmidt, Boris Mirvitz ja Johannes Jaanson.

III sektsioon — A. Erit, J. Valbe ja K. Mutikas.

IV sektsioon — A. Tõnisson ja J. Oja.

V sektsioon — V. Kesker, A. Sinisoff, J. Zimmermann, R. Tavast.

VI sektsioon — Heindrich Neuhaus, Karl Uusmann jun., Hans Soone.

Tartu ja Tartu mk.

I sektsioon — August Pakosta, Friedrich Eres, Karl Koppel.

II sektsioon — Jaan Raudsepp, Peeter Luksep, Aleksander Ruuben, Johan Toming.

III sektsioon — Jaan Kurg, Eduard Meksi, Gustav Vatsel, Voldemar Koppel, Bernhard Kirch.

IV sektsioon — August Mõru, Alfred Kõva, Richard Grünthal.

V sektsioon — Richard Maim, Oskar Zimmermann, Villem Kustlov, Juhan Kompus.

VI sektsioon — Jaan Raudsepp, Paul Ingermann, Timofei Grischakov (osak. ettepanek) ja A. Maanidi (VI sekts. ettepanek).

Pärnu ja Pärnu mk.

II sektsioon — Hans Kukk, Johann Andrekson, Paul Kaasik.

III sektsioon — Jaan Karu, Aleksei Küng, Arthur Privoi.

IV sektsioon — Herbert Schmidt.

V sektsioon — Kristjan Pärn, Gustav Glück, Hans Kütt.

VI sektsioon — J. L. Martinson, Jakob Michelmann, Ervin Bauer (osak. ettepanek) ja J. Varrik (VI sekts. ettepanek).

Rakvere ja Viru mk.

I sektsioon — August Rimmel.

II sektsioon — O. Pedriks.

III sektsioon — E. Rammulus ja E. Lepiksaar.

V sektsioon — J. Oksenberg ja R. Siil.

Võru ja Võru mk.

I sektsioon — Hugo Ullay.

II sektsioon — Paul Ebber, Paul Laamann ja Olev Seeder.

III sektsioon — Johan Semm.

V sektsioon — Samuel Songi ja Robert Kornel.

Petseri ja Petseri mk.

II sektsioon — Paul Mägi.

III sektsioon — Nikolai Grünthal.

V sektsioon — Voldemar Kiisvek.

Ettepanekud puuduvad veel järgmiste valimisjaoskondade kohta:

Narva linn,

Haapsalu linn ja Lääne maakond;

Paide linn ja Järva maakond,

Valga linn ja maakond,

Kuressaare linn ja Saare maakond ja

Viljandi linn ja maakond.

Nende jaoskondade kohta toome andmed täiendavalt.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

1. Maal ja alevites asuvates kauplustes müügil olevate kaupade müügihinna väljapanemise määrus.

Alus: Riigi eelarve tasakaalustamise, eramajanduse korraldamise ning tööpuuduse vastu võitlemise seaduse §§ 8 ja 9 („R. T.“ 92 — 1932).

§ 1. Elukalliduse vastu võitlemiseks ja õiglaste hindade maksmapanemiseks sisekaubanduses on kauplusepidajad maal ja alevites kohustatud äriruumides, akendel või mujal müügiks väljapandud kaupadel, mis loendatud hindade korraldamise määruse („R. T.“ 2 — 1933) § 2, selgelt ja nähtavalt ära tähendama müügihinna.

Kaupadel müügihinna äratähendamise asemel kauplusepidajad võivad äriruumides üldiseks nägemiseks panna välja eelmises lõikes tähendatud müügilolevate kaupade nimekirja ühes müügihinna äratähendamisega.

§ 2. Kaupadelt ei tohi nõuda ega võtta kallimat hinda kui see märgitud väljapandud hinnasedelil või kaupade nimekirjas.

§ 3. Käesoleva määruse eeskirjade täitmiseks on hindadekomissaril ja tema poolt volitatud ametnikel õigus ette võtta kauplustes revideerimisi ja algatada määruse rikkumises süüdlaste vastutusele võtmist.

§ 4. Käesoleva määruse rikkujaid karistatakse riigi eelarve tasakaalustamise, eramajanduse korraldamise ning tööpuuduse vastu võitlemise seaduse („R. T.“ 92 — 1932) § 9 alusel.

Määrus on avaldatud R. T. nr. 67 — 11. aug. 1933. aastal.

2. Alused ja kord kesk- ja väiketöösturite ja käsitöölise organisatsioonide koosolekute pidamiseks Kaubandus-tööstuskoja kinnisvara ruumides, mis asetsevad Tallinnas, Pikaal uul. nr. 20.

§ 1. Kesk- ja väiketöösturite ja käsitöölise organisatsioonide koosolekute pidamiseks on määratud maja teisel korral, pahempoolsel küljel asetsev n.-n. „istungiteruum“, põrandapinnaga 11×5 meetrit. Võimaluse korral, kui vabu ruume leidub, võib koja juhatus oma äranägemise järgi anda ka teisi ruume koosolekute pidamiseks.

§ 2. Koosolekuid pidada eelmises paragraafis tähendatud ruumis võivad ainult säärased organisatsioonid, mis on seaduslikus korras registreeritud.

§ 3. Kaubandus-tööstuskoja juhatus teeb kahe Tallinnas ilmuva päevalehe kaudu teatavaks mitte lühema kui kahe nädalase tähtaja, mille jooksul organisatsioonid, kes soovivad ruume kasutada, sellest peavad juhatusele teatama.

§ 4. Kaubandus-tööstuskoja juhatus, arvestades eelmises paragraafis tähendatud sooviavaldusi, määrab igale organisatsioonile nädalapäevad ja tunniajad ruumi kasutamiseks. Pärastisi sooviavaldusi ruumi kasutamise kohta võib rahuldada ainult siis, kui selleks leidub võimalus.

§ 5. Kaubandus-tööstuskoja maja ruume võivad kasutada koosolekute pidamiseks ainult Tallinnas asuvad organisatsioonid. Üleriiklike koosolekute pidamiseks on tarvis eriline luba juhatuse poolt, kes selleks määrab aja ja vastava ruumi.

§ 6. Iga organisatsioon, kes kasutab ruume, on kohustatud kojale tasuma ruumide kasutamise eest tasu, mille suurus ei ületa kulusid ruumide korrashoiu, kütte ja valgustuse peale. Nende kulude normid töötab välja koja juhatus ja esitab nad kinnitamiseks koja nõukogule.

Iga organisatsioon on vastutav tema kasutamisel olevate ruumide ja asjade rikkumise eest. Kojas juhatusel on õigus organisatsiooni arvel rikked lasta ära parandada ning paranduse tasu organisatsioonilt sisse nõuda.

§ 7. Iga organisatsioon on kohustatud alluma koja juhatusel korraldustele ruumide kasutamise suhtes. Nende korralduste täitmise eest on vastutav isik, keda iga organisatsioon selleks määrab ja kes juhatusel sellena organisatsiooni poolt teatavaks on tehtud. Kui organisatsioon juhatusel tehtud korraldusi rikub, teeb koja juhatus organisatsiooni vastutavale isikule märkuse nõudmisega, et rikkumine ei korduks. Kui sääraseid korralduste rikkumisi kaks korda ühe aasta jooksul on ette tulnud ning vaatamata juhatusel nõudmistele siiski veel rikkumised korduvad, võib juhatus organisatsiooni kasutamise õiguse viibimata lõpetada, sellest vastutavale isikule teatades. Kasutamise õiguse võib juhatus lõpetada ka sel korral, kui organisatsioon § 6 ette nähtud tasu kahe nädala jooksul pärast nõudmise esitamist vastutavale isikule ära ei õienda.

§ 8. Kui Kaubandus-tööstuskojal ootamata laenu peaks tekkima ruume, mis organisatsioonidele kasutamiseks on antud, ajutiselt oma kasutamisele võtta, on koja juhatus õigustatud ajutiseks muutma organisatsioonidele määratud ruumide kasutamise viisi ja aega.

3. Majandusministri määrus moratooriumi pikendamiseks Sakala Panga kohta.

Riigikogu poolt 23. märtsil 1932. a. vastu võetud krediiditasutiste seaduse („R. T.“ 31 — 1932) põhjal maksmapandud moratooriumi Sakala Panga kohta pikendatakse sama seaduse § 115 põhjal kolmeks kuuks, arvates 13. augustist s. a. kella 12.

Määrus on avaldatud „R. T.“ nr. 68 — 1933.

4. Liha ja lihasaaduste, kartulite, puu-, aedvilja ning marjade eksportkaubanduse korraldamise määrus.

Selle määrusega asutatakse põllutööstusteooriumi juure liha ja lihasaaduste, kartulite, puu-, aedvilja ning marjade eksportööride nõukogud, kelle otsustega kooskõlas on õigus neid saadusi Eestist välja vedada. Nõukogude ülesandeks on määrata kindlaks vastavat liiki saaduste turustamise sihtjooni.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 69 — 1933.

Kirjandus.

Õunte otstarbekohane tootmine ja turundamine. K. Hinno, O. Kramer ja A. Mätlik; toimetanud K. Hinno, Eesti Aianduse-Mesinduse Keskseltsi väljaanne nr. 8, Tallinnas 1933, hind 30 snt. M. Minise trükk Narvas.

Sisu: 1) Sissejuhatuseks, 2) Tähtsamad taimekaitse tööd, 3) Maaharimine, väetamine ja kastmine, 4) Tugede panemine ja viljaharvendamine, 5) Saagikoristamine, 6) Õunte sorteerimine ja pakkimine, 7) Õunte alalhoidmine, 8) Väljavõtte puu- ja aedvilja ning marjade väljaveo kontrolli teostamise määruse üld- ja õunte kohta käivast osast.

Õuntest saadav sissetulek on kujunenud talundele, kus korralikud viljapuuaiad, viimasel aastail tunduvalt kõrvaltuluallikaks. Kõrgeväärtuslikke õunu on ka kerge realiseerida, sest nad lähevad eksportkaubaks ja neist võib saada rahuldavat hinda. Õunte eksport kasvas 1932. a. võrreldes eelmistega peagu kahekordseks ja viidi välja kogusummas 665.562 kg õunu.

Õunte kogutoodangut võiks meil praegu arvestada aastas üle 30 miljoni kg, kuid esmajärgulist kaupa, mis läheks ekspordiks ja millest saaks ka siseturul kõrgemat hinda, on selle hulgas liig vähe. Peamiseks põhjuseks, miks hea kauba % on väga väike, on aedade rajamise juures tehtud vigade kõrval mitteküllaldane aedade eest hoolitsemine ja mittekorralik saagi käsitlemine.

Et aiast saada rohkem kõrgeväärtuslikku eksportkaupa, selleks peab vigadest hoiduma juba aia rajamise juures (et oleks hea asukoht, parajad vahekaugused, kohane sortiment), ja hiljem peaks kogu aeg aia eest ka hoolitsema, maad harima, väetama, võrasid harvendama, pitsima kahjuritite ja haiguste vastu ja lõpuks saagi eest hoolitsema, — selle õigesti ja õigel ajal koristamine ning nõuete kohaselt sorteeritult ja pakitult toimetama turule.

Seni leidub meil veel vähe aiapidajaid, kelle aed oleks sellekohaselt korrastatud ja kes ise õunasaagi valmissorteeritult ja pakitult saadaks

müügile. Pahatihti renditakse õunasaak ülesostjatele juba õige varakult, et siis endal poleks muret saagi koristamise ja müügile toimetamisega, sellele vaatamata, et nii sagedasti aiasaak poole hinnaga käest antakse.

Selleks, et aiast saada kõige suuremat sissetulekut, peaks iga aiapidaja eksport- ja parema turukauba valmistamise ära õppima ja oma aia korrastama nii, et suur % saagist tuleks kõrgeväärtuslik, et seal oleks vähe plekilisi, ussitanud, väikesi ja vormituid õunu.

Et hädavajalised teadmised laiemale aiapidajate ringkonnale minimaalseski ulatuses teha kättesaadavaks, selleks Eesti Aianduse-Mesinduse Keskseks andis välja põllutööministeeriumi ainelisel toetusel käesoleva brošüüri, mis tahaks anda ülevaatliku pildi tähtsamatest eeltingimustest, mis on vajalised kõrgeväärtusliku õunasaagi saamiseks, otstarbekohaseks koristamiseks, sorteerimiseks ja pakkimiseks ning alalhoidmiseks.

Brošüür on tarviliseks käsiraamatuks igale aiapidajale ja marjade ning õunte eksportijale ning seda tuleb soojalt soovitada.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Linahindade noteerimise komisjoni liikmeid.

„Kaubandus-tööstuskoja Teatajas“ nr. 16 15. aug. s. a. toime ära linahindade noteerimise komisjoni kodukorra kava, milline komisjon koosneb põllumajanduslike ja kaubanduslike organisatsioonide esindajast; kodukorra järgi on kummalgi poolel noteerimise juures 4 häält, hoolimata sellest, kas noteerimisest võtab osa kummalgi poolt 4 või vähem arv esindajaid.

Põllumajanduslike organisatsioonide esindajad linahindade noteerimise komisjoni määratakse põllutööministeeriumi põllumajanduse osakonna ja põllutöökoja poolt. Kaubanduslike organisatsioonide esindajad linahindade noteerimise komisjoni nimetatakse lina väljaveo firmade ja Kaubandus-tööstuskoja poolt.

23. aug. Kaubandus-tööstuskoja juhatus nimetas koja poolt linahindade noteerimise komisjoni liikmeiks — K.-m. J. Puhk ja Pojad, Tallinnas, ja K.-m. Paul Mägi ja E. Nassar, Petseris, esindajad;

a s e m i k e k s —

Firma Joh. Jaanson, Viljandis, ja firma Arnold Muuga, Võrus, esindajad.

Eksportööride poolt valisid eksportfirmad oma koosolekul järgmiste firmade esindajad:

L i i k m e i k s —

Firma Malcolm ja Ko, Tallinnas, ja A.-S. „Whishaw“, Tallinnas, esindajad;

a s e m i k e k s —

hra H. Rambach — firma Jacob Jacke ja Ko, ja ins. Arnold Leihberg — firma A.-S. C. F. Leihberg Pärnust.

Viljandi sai Kaubandus-tööstuskoja esinduse.

Viljandi äriühingud avaldasid soovi, et Viljandis tihedama kontakti pidamiseks kojaga avataks Kaubandus-tööstuskoja esindus, nagu need eduga töötavad juba Narvas ja Rakveres.

Koja juhatus tuli sellele soovile vastu ja koja Viljandi esindus algas juba oma tegevust 15. augustil s. a.

Esinduse esimeheks on hra Hermann Jürgens, koja II sektsiooni liige, ja abiesimeheks hra J. Polikarpus.

Sekretäri ülesandeid täidab vann. adv. abi hra A. Vilms. Esinduse aadress on Koidu tänn. nr. 16, Viljandi.

Kõnekoosolekuid kaupmeestele Kuressaares, Haapsalus ja Paldiskis.

Kaubandus-tööstuskoja III sektsiooni sekretär Mändvere sõitis koja ülesandel kõnelema kaupmeeste koosolekuil Kuressaares, Haapsalus ja Paldiskis, selgitades Kaubandus-tööstuskoja tegevust ja praegust majanduslikku olukorda. Osavõtt oli igal pool rohkearvuline ja läbirääkimistel võeti elavalt sõna.

Üldiselt leiti soovitavaks pidada kojaga tihedamat kontakti, oodates kojalt toetust kaupmeeliku eetika tõstmises ja võitluses ebatervete nähtuste vastu kaubanduse alal. Eriti muret tekitab alatistele kauplustele laada- ja rändkaupmeeste küsimus, kes viimasel ajal kauplevad igu-

sugu kaubaga, mis neile seadusega lubatud ei ole. Selles asjas tahab Kaubandus-tööstuskoda olukorda selgitada ja omalt poolt samme astuda, et ränd- ja laadakaupmehi, kui juhuslikku elementi kaupmeeste hulgas, suruda seaduses nende jaoks ettenähtud piiridesse.

Äride register

augustikuu 1.—10. kuupäevani.

Registreeritud firmad:

1. Emilie Bergen, Tõrva, Viljandi 4, segakauplus.
2. Kurt Böhm, Pärnu, Rääma 36, masina-, autoparandus ja valukoda.
3. Uljan Domaskin, Mustvee al., Petrogradi 74, nahaparkimistööstus.
4. Karl Erg, Tartu, Veski 28 ja Lossi 3, toiduainetekauplused.
5. Robert Feldmann, Tartu, Linda 15, toiduainete- ja piimakauplus.
6. Pauline Fuks, Tartu, Mäe 12, toiduainetekauplus.
7. Marie Goldberg, Tallinn, Puuvilla 4, toiduainetekauplus. Prokurist Alma Kolk.
8. Tatjana Grišakov, Kastre-Võnnu v., segakauplus.
9. Maria Grosberg, Rakvere, Aleksandri 19, toiduainetekauplus.
10. Jaan Haidak, Tartu, Võru 106, toiduainete-, õlle- ja napsikauplus.
11. Elfriede Hindrekus, Tallinn, Imanta 22, toiduainetekauplus.
12. Gottlieb Joonas, Tartu, Jaama 68, toiduainetekauplus.
13. Karl Kaasmann, Torgu v., segakauplus; prokurist Peeter Liiv.
14. Marie Kaeramaa, Rakvere, riidekauplus.
15. Gustav Kala, Ahja v., vürtsikauplus.
16. Aleksander Kampf, Livala, segakauplus.
17. Johanna Karindosk, Tartu, Karlova 84, aiandus.
18. Karl Karro, Tartu, Kalaturu 8, vanakraamikakauplus.
19. Aleksander Kasberg, Rae vald, saeveski.
20. Alma Kaur, Tartu, Kesk 34, toiduainete- ja piimakauplus.
21. Pauline Kippar, Liigvalla v., segakauplus.
22. Jaan Kipper, Nõmme, Apteegi 2, pagari- ja kondiitriäri.
23. Valentin Kivimägi, Narva, Peetri pl. 15/17, lihakauplus.
24. Restoraan „Klub“ Aleksander Klaosen, Võru, Tartu 33.
25. Restoraan „Apollo“ Aurelie Krasmus, Tallinn, Nunne 7, prokurist Anna Eltermann.
26. Aino Käba, Tallinn, S. Tartu mnt. 32, pesu- ja puduäri ja pesutööstus.
27. Hendrik Käerner, Kõlleste v., vesiveski.
28. Ida Lehbort, Tallinn, Apteegi 1, toiduainetekauplus.
29. Liisa Lepp, Rakvere, Turukaubamaja nr. 17, riidekauplus.
30. Marie Linno, Tartu, Võru 16, toiduainete- ja piimakauplus.
31. August Mankin, Viljandi, Vaksali 2, puudemüük.
32. Marie Melsas, Leisi vald, Leisi al., segakauplus.
33. Moritz-Johannes Meyer, Tartu, Vene 8, tubaka- ja toiduainetekauplus.
34. Eestimaa laki- ja polituuritööstus „Fortuna“ Jüri Mitt, Tallinn, Maakri 26.
35. Rudolf-Ernst Mugra, Kavastu v., talurahvakauplus.
36. Maitseainetetööstus „Birna“, Murnikov & Mõrd, Tallinn, Lossiplats 4. Täisühing, täisosanikud Andrei Murnikov ja Elmar Mõrd, osakapital Kr. 1.000.—.
37. Melania Mõls, Tallinn, Koidu 45, puuhoov.
38. Herbert Mühlmann, Pärnu, Pühavaimu 12, raua- ja puutööstus ning puusärgitööstus.
39. Johan Narusberg, Tallinn, Harju 40, kella- ja kullasepatöökoda ja -äri.
40. Reinhold Nei, Tartu, V. Maarjamõisa, puurkaevude, pumpade ja veevärgitööstus.
41. Villem Niiti sepatööstus, Kärla alev.
42. Gertrud Norrmann, Pärnu, talurahvatarvetekauplus.
43. Aleksander Närep, Häädemeeste v., talurahvatarvetekauplus.
44. Valter Pahlberg, Tallinn, V. Ameerika 41, ehitustarvete- ja värvikauplus.
45. Jette Pajuson, Tallinn, Klaasingi 11, toiduainetekauplus.
46. Elmar Past, Tartu, Narva 88, toiduainete- ja piimakauplus.
47. „Elegant“ R. Pavlovsky ja J. Roggenbaum, Pärnu, Hommiku 2, siidsallide ja kaelasidemetööstus. Täisühing, täisosanikud Rebekka Pavlovsky ja Ida Roggenbaum; osakapital Kr. 3.000.—.

48. Karl Peterson, Kastre-Võnnu v., tuuleveski.
49. Jaan Petolai, Tartu, Kaluri 4, vana-kraamikauplus.
50. Alide Piirat, Tallinn, Liivalaia 44, toiduainetekauplus.
51. Helma Piller, Tallinn, Loode 10, toiduainetekauplus.
52. Jaan Prost, Pangodi v., Peedu jaam, toiduainetekauplus.
53. August Pull, Vana-Põltsamaa v., segakauplus.
54. Hilda Puusepp, Tallinn, Luha 32, toiduainete- ja piimakauplus.
55. Anna Pärtelpoeg, Tartu, Väike-Viljandi 12, toiduainetekauplus.
56. Richard Raadi „Elektro-büroo“, Tartu, Riia 25, elektrikaupade äri.
57. Marta Reinbach, Tallinn, S. Pärnu 57, toiduainete- ja piimakauplus.
58. Heinrich Reinumägi jahu- ja saeveski, Kuimetsa v.
59. Liisa Riiki vesiveski, Irboska v.
60. Amanda Ritso, Laiuse v., talurahvakauplus.
61. Laadjala aurujahuveski Oskar Saun, Kaarma-Suur v.
62. Konstantin Sirk, Tartu, Narva 78-b, pruugitud raamatute ja nootide kauplus.
63. Jaan Sorgsepp, Tartu, Riia 27, tubakakauplus.
64. Peeter Steinberg, Tallinn, Maakri 24, juhuslike asjade kauplus.
65. Jaan Stümper, Tartu, Postijaamas, vilja ja heina ostmise ja müük.
66. Anton Sulakatk, Kohila v., Lohu k., villakraasimistööstus.
67. Herman Tammin, Elva al., Palu t., toiduainetekauplus.
68. August Teppo, Konguta v., tuuleveski.
69. Helmi Tiido, Pärnu, Karuselli 67, toiduainetekauplus.
70. Vastse-Koiola villatööstus Eduard Tiisler, Timo v.
71. Vidrik Troon, Tallinn, Kullasepa 11, puuvilja- ja maiustustekauplus.
72. Alice Urberg, Tartu, Riia 8, kingsepatöökoda.
73. Mihkel Vaher, Otepää al., pagari- ja kondiitriäri.
74. Mihkel Vaine, Voka v., jahuveski.
75. Julius Vark, Tallinn, Vilmsi 21—2, kaubaagentuur.
76. Anna Vatsfeldt, Tallinn, Ahju 13, toiduainetekauplus.
77. Anella Velzbach, Auvere-Joala v., tee- ja söögimaja.
78. Lisette Villberg, Rakvere, Turukaubamaja 3, riidekauplus.
79. Julie Vingissar, Vastsemõisa v., koloniaalkauplus.
80. Linda Vinkler, Tartu, Riia 83, pudu- ja kirjutusmaterjalikauplus.
81. Hindrik Õunpuu, Torgu v., segakauplus.
82. Helene Zupsmann, kalja- ja limonaaditööstus „Eksport“, Tartu, Soola 28.

Registreeritud muudatused:

1. Aksel Alberg avanud teise toiduainetekaupluse Tartus, Tähe 62 (varem registr. Elva 18-a).
2. H. Anton ja Ko., Tallinn, S. Tartu mnt. 45, täisühing lõpetatud täisosaniku Hendrik Mattsi p. Anton'i lahkudes; moodustatud usaldusühing, kus täisosanikuks Hendrik Mattu p. Anton. Osakapital Kr. 3.000.—.
3. Marie Janson jätkab äritegevust toiduainetekaupluse avamisega Tallinnas, Telliskivi 8.
4. Richard Karu jätkab äritegevust toiduainetekaupluse avamisega Tartus, Meltsiveski 38.
5. Veinitehas „Viktoria“ V. Klassen ja J. Raba, Pärnu, Martna 1, täisosaniku Vladimir Klasseni lahkudes jääb ainuisiklikuks äripidajaks Johann Raba, kes tegutseb firma all „Veinitehas VIKTORIA Johann Raba“.
6. Mart Kream, puutööstuse asukoht Tallinnas, Gonsiori 23 (enne Katusepapi 4).
7. Elisabeth Kruška avanud teise pagariäri Tartus, Tähe 73 (varem registr. Tähe 63).
8. „H. Laane trükikoja“ asukohaks on Pärnus Brackmanni 6 (enne Rüütli 47).
9. Karl Laa'si surma järele peab toiduainetekauplust Tartus, Lepiku 2, ta abikaasa Emilie Laas.
10. Jaan Labi surma järele peab kauplust Viljandis, Lossi 12, tema abikaasa Minna Labi firma all „J. Labi“.
11. Helene Laur, toiduainete- ja piimakaupluse asukohaks Tartu, Karlova 66 (enne Õnne 45).
12. Helene Lembergi surma järele peab segakauplust Paldiskis, Jaan Poska 24, ta loog Ralf Lemberg.
13. Davet Leppik, toiduainetekaupluse asukohaks Tartu, Maarjamõisa 56 (enne Turu 66).

14. Roman Lux, speditsooniäri asukohaks Tallinn, Kinga 10—3 (enne Pikk 49—1).
 15. Pauline Marmor, toiduainetekaupluse asukohaks Tallinn, S. Pärnu 74-a (enne Tõnismägi 2).
 16. Oskar Mikk „Edu“, segakaupluse asukohaks Viljandi, Tartu 8-a (enne Posti 13-a).
 17. Paul Nurm jätkab äritegevust toiduainetekaupluse avamisega Tartus, Vene 10.
 18. Emilie Pavel, toiduainetekaupluse asukohaks Tallinn, Siiversi 5 (enne Vase 6).
 19. Rosalie Pavel, toiduainetekaupluse asukohaks Tartu, Õhne 37 (enne Linda 15).
 20. Melanie Pentmann, toiduainetekaupluse asukohaks Tallinn, Astri 3 (enne Vaestekooli 27).
 21. Jakob Puksberg, rätsepatööstuse asukohaks Tallinn, Pikk 37 (enne Pikk 43).
 22. Alide Pärnak jätkab äritegevust Tallinnas, Puuvilja 12, leivatööstuse avamisega.
 23. G. Ramjalg, leiva- ja toiduainetekaupluse asukohaks Valk, Uus 15 (enne Vabaduse 17).
 24. Ida Rusti, õmblustööstuse asukohaks Tallinn, Vene 2—9 (enne Vene 1—23).
 25. Jaan Songisepp, toiduainetekaupluse asukohaks Tartu, Narva 100 (enne Narva 135).
 26. Meta Sotnik'u, Tartus, Suurturg 9, firma nimetuseks: „Meta Sotnik Matusetarveteäri Optimus“.
 27. Juuli Süllaste, toiduainetekaupluse asukohaks Tallinn, Vesivärava 20 (enne Kaupmehe 22).
 28. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus, Tallinn, Pikk 2, prokuura antud Jaan Peterson'ile.
 29. Selma Vahter jätkab äritegevust toiduainetekaupluse avamisega Tallinnas, Lai 14.
 30. Martin Visnap jätkab äritegevust toiduainetekaupluse avamisega Pärnus, Riia 48.
 31. Vigastatud Sõjameeste Ühingu Tallinna osakond, Tallinn, Tatari 3, lahkunud juhatuse liikmed Villem Kanarik, Heinrich Kustavus ja Ivan Leps. Uuteks juhatuse liikmeteks valitud Mihkel Vaarmann ja Martin Vinkelberg.
 32. Elfriede Volkovi perekonnanimeks abielludes Õun; kübarakaupluse asukohaks Narva, Hermanni 15 (enne Rakvere, Tallinna 39).
 33. Ants Zimmermann'i surma järel peab kauplust Tallinnas, Paldiski mnt. 11, ta abikaasa Marta Zimmermann.
- Tegevuse lõpetamine registreeritud:**
1. Kverina Antje, Tallinn, Kõie 5, toiduainetekauplus.
 2. Voldemar Ausberg, Tallinn, Veneturg 1, jalgratta- ja sporditarvetekauplus.
 3. Jüri Braun, Pärnu, Kuninga 4, klaveriäri.
 4. „L. Buschmann & Co“, Tallinn, V. Posti 6, esindused kemikaalide alal.
 5. Voldemar Hindrekus, Tallinn, Imanta 22, toiduainete- ja piimakauplus.
 6. Kompvekitööstus Kungla J. Jurak & Ko, Tartu, Aleksandri 24.
 7. M. & L. Kabalevsky, Tallinn, Vaksali pst. 18, õllepood.
 8. Liisa Kaharpea, Tartu, Tähtvere 57, toiduainetekauplus.
 9. Alfred Kalm, Keila al., jahu- ja saeveski ja elektrijaam.
 10. Johann Karm, Tallinn, Liiva 12, toiduainetekauplus.
 11. Marie Kesküll, Kuressaare, Turu 9, segakauplus.
 12. Karl Kingsapp, Rakvere, Tartu 14, toiduainetekauplus.
 13. Johan Konsik, Holstre v., toiduainetekauplus.
 14. Viktor Kraav, Väinjärve v., segakauplus.
 15. Voldemar Krabi, Paide, Vee 4, raadio- ja tarvetekauplus.
 16. Johannes Kristelstein, Narva-Jõesuu, Merivälja 5, pagari- ja leivatööstus.
 17. Oskar Küüsiges, Tallinn, Kentmani 18-b, toiduainete- ja piimakauplus.
 18. Ulrike Lange, Tallinn, Uus-Kalamaja 11, kiviõude- ja mängusjadetekauplus.
 19. Limonaaditööstus Ara Johannes Laube, Paide, Veski 12.
 20. Samuel Liebermann, Tallinn, Narva mnt. 40—5, komisjoniäri.
 21. Julie Mitri, Valga, Vabaduse 4, toiduainetekauplus.
 22. Leopold Mühlmann, Pärnu, Pühavaimu 10/12, 1) raua- ja puutööstus, 2) mööbli- ja rauakauplus.
 23. Isak Mürk, Vana-Roosa vald, vesiveski.
 24. Evgenie Otšapovskaja, Tallinn, Telliskivi 8, toiduainetekauplus.
 25. Johannes Ott, Anija v., metsaraiumistööstus.
 26. Jaan Pallo, Laura alev, manufaktuuräri.
 27. Johan Pelovas, Tartu, Aleksandri 24, toiduainetekauplus.

28. Karl Pikhof, Tudulinna v., riigi piirituse, viina- ja segakauplus.
29. Hans Poolak, Viljandi, Vaksali 30, toiduainetekauplus.
30. Marie Schönberg, Laitse v., koloniaalkauplus.
31. Marie Sitsik, Anija v., rohu- ja värvi-kauplus.
32. Theodor Stamm, Kuressaare, Pikk 40, segakauplus.
33. Karl Treiman limonaadi- ja ekstraktitööstus Aroma, Tallinn, S. Patarei 10-a.
34. Hans Truu, Tallinn, Liivalaia 44, toiduainete- ja piimakauplus.
35. Jaan Veeberg, Tõrva, Kaubahoov 1, segakauplus.
36. Reet Vuks, Viljandi, Jakobsoni 46, puusärgiäri.
37. Peeter Värnik, Karula v., talurahva-kauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Habicht, Jaan ja tema abik. Emilie, sünd. Madisson	26. VII 1933.	R. T. lisa nr. 61 11. VIII 33.	Tallinnas, Lutri 28—14.
Reinthal, Verner ja tema abik. Irene, sünd. Lange	22. VII 33.	"	" Dunkri 4.
Mikado, Eduard-Gustav ja Michelson, Margarita-Eugenie	11. VII 33.	"	" Pikk 20-a—11.
Sule, Alfred ja Scheer, Rebekka	12. VII 33.	"	" Jaama 4—1.
Kirchhof, Richard ja abik Katarine (Käte) .	10. VII 33.	"	" Kunderi 4.
Kaasik, Aleksander ja abik. Veera Aleksei t.	22. VII 33	"	" Poska 27—2.
Lerenmann, Ephraim ja abik. Frumme . .	2. III 1928.	"	Tall, Toompuiest. 10—6-a.
Lindgrön, Anton ja tema abik. Maria, sünd. Greenberg	5. VII 33.	Nr. 62 15. VIII 33.	Tallinnas, Laine t. 5.
Torn, Aleksander ja Külm, Alma Jaani t. . .	9. X 1930.	"	Tallinn., Krentzwalldi 13.
Genss, Haim-Beri p. ja abik. Beile, Hirschi t.	22. VI 33	"	Suurel Pakri saarel.
Ritso, Jaan-Friedrich ja abik. Amanda-Marie	23. VI 33.	"	Tartumaal, Kodijärve v.
Kask, Eduard Jakobi p. ja Tankson, Marie Jaani t.	21. VI 33.	"	Tartus, Söögiturg 4.
			Tartumaal, Elistvere v.
			Tartus, Riia t. 10.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Pärnu sadam hoitakse lahti 15. detsembrini.

Arvesse võttes tänavusi metsavedusid Pärnu sadama kaudu ja keskmisi jääolusid, mis Pärnu lahes tulevad ette, veeteede valitsus kavatses tänavu talvise navigatsiooni Pärnu sadamas hoida alal jäälõhkuja „Tasuja“ abil kuni 15. detsembrini, kui jää ja ilmastikuolud ei tekita ülepääsmatuid raskusi.

Oskar Zimmermanni ärijuubel.

25 aastat tagasi asutas Oskar Zimmermann Tartus oma sadulsepa-, peennaha- ja reisikohvrite tööstuse, mis oma saavutustega, eriti Eesti ajal, on jõudnud väga kõrgele tasemele, rahulda-

des ka kõige nõudlikumat maitset. Olles võimeline võistlema parimate välismaa toodetega oma alal on O. Zimmermanni tööstuse saadused vallutanud kodumaa turu, pannes piiri sisseveole välismaalt. Tema saadused on leidnud tunnustamist paljudel näitustel nii kodus kui ka välispool Eestit. Ettevõttel on oma kauplused Tallinnas ja Tartus; ka on tema tööstuse saadused müügil teistes kodumaa linnades, kus ettevõttel on oma kindlad müügikohad.

Juubilar on peale oma äritegevuse alati osa võtnud ka ühiskondlikust tööst, olles juba kaemat aega Kaubandus-tööstuskoja nõukogu ja V sektiooni liige ning tegev ja juhtiv jõud paljudes seltskondlikes organisatsioonides.

Soovime juubilarile oma poolt edu ja tervist ka tulevikus!

Arusaamatus Läti laevameeste streigiga.

Viimasel ajal on ilmunud teateid Läti laevameeste streigi kohta, kus isegi üles on kutsutud Eesti merimehi seda toetama. Tegelikult aga, nagu kogutud andmed kinnitavad, ei ole Lätis mingit streiki.

Kommunistliku kihutustöö tagajärjel olevat üks laevameeste organisatsioon, kus peaaegaliselt sissesõitnud ja tööta laevamehed, kelle arv olevat alla 10% läti laevameestest, küll niisuguse „streigi“ mõnes laevas välja kuulutanud, kuid ükski läti laeva ohvitseride ühing ega läti merimeste liit ei ole sellega ühinenud, vaid on otse vastupidist seletanud. Seetõttu Lätis ei ole vähimatki raskust „streikijate“ asemele uusi mehi saada ning ei või üldse olla juttu streigist kui niisugusest.

Säärast „streiki“ tuleb lugeda vaid arusaamatuseks, mis mõeldud ainult selleks, et väikese kildkonna pahempoolsete elementide kaudu, kes pealegi toetust saavad välismaalt, läti laevasõidule tuua majanduslikult kahju.

Reservsõjaväelaste Ühingu juure asutatakse teenistussekt-sioon.

Reservsõjaväelaste Ühingu kavatses asutada ühingu juure teenistussekt-siooni eriliste põhimääruste alusel.

Et tööandjad, äri- ja tööstusettevõtjad, oleksid kindlustatud võimalike kahjude eest, mis võiksid tekkida ühingu teenistussekt-siooni poolt neile ametisse soovitatud sekt-siooni liikmete tegevuse läbi, siis vastutab sekt-sioon selle eest vastutus-kapitaliga, milline kapital, samuti ka osaliselt sekt-siooni üldine tegevus, seisaks Kaubandus-tööstuskoja kontrolli all.

Reservsõjaväelaste Ühingu peakoosolek 26. märtsist 1933. a. kinnitas selle abiorgaani ja andis talle loa tegevuse alustamiseks Reservsõjaväelaste Ühingu teenistussekt-siooni nime all.

Kaubandus-tööstuskoja juhatus koosolekul 23. augustil kiitis sekt-siooni põhimäärused heaks ja andis oma nõusoleku järelevalve teostamiseks.

Eksportlinade kaalu kindlakstegemisest Tallinna sadamas.

Linade eksporteerimisel ja Tallinna sadamas laevadele laadimisel osutub eksportööridele vajalikeks ametlikult kindlaks teha linade kaal, millist sageli nõuavad linu ostvad välisfirmad. Amet-

liku kaalu puudumisel on tekkinud alalisi sekeldusi välisfirmadega.

Sääraste asjaolude kordumise ärahoidmiseks võiks meil eksportööride arvates välismaa sadamate eeskujul asutada vannutatud kaalujate artelli, kes kauba müüja poolt ülekaalumise eest saab vastava tasu.

Kaubandus-tööstuskoda selgitas seda küsimust ja jõudis otsusele, e. Tallinna sadamas linu väljaveoks laevale laadides võib linade kaalu ametlikult lasta kindlaks teha Tallinna börsi- ja sadamaartelli, kelle poolt kindlaks tehtud kaalu välismaa linaostjad seni vastuvaidlematult on tunnustanud. Mõned Tallinna linaeksportöörid kasutavadki seda moodust järjekindlalt.

Artell võtab kaalumise eest tasu järgmiselt:

1. Kui on eksportööril oma kaal ja töölisel, artelli poolt aga ainult kaaluja, siis 20 senti tonnilt;
2. Kui on artelli kaal ja kaaluja, vajaline tööjõud aga eksportööri poolt, siis 30 senti tonnilt;
3. Kui kaal, kaaluja ja ka vajalised töölisel on artelli poolt, siis 50 senti tonnilt;

Seega pole mingisugust vajadust luua linade kaalu kindlakstegemiseks erilist vannutatud kaalujate artelli, vaid seda ülesannet võib täita Tallinna sadama- ja börsiartell.

Inglise :

Eesti munade kvaliteedi asjus.

Viimasel ajal on Eesti munade kvaliteedi suhtes tulnud kuuldavale ikka rohkem ja rohkem kaebusi. Peaveaks oli seni alakaal, nüüd on sellele seltsinud munade kvaliteedi langemine: viimasel ajal siia jõudnud munad on pikemat aega hoitud — vanad ning selle tõttu rikkiminekul. Viimasel ajal on olnud juhtumeid, kus Eesti mune ostjate poolt on importijaile tagasi saadetud. Eelmiste aastate kogemuste järgi on meie munade kvaliteet harilikult väga halb juulikuu jooksul, peamiselt kuumade ilmade mõjutusel kui ka teatava spekulatsiooni tagajärjel. Importööride sõnade järgi on halbade kogemuste tõttu Eesti munade nimi viimasel ajal hakanud langeda. See asjaolu on avaldanud ka hindadele mõju: hinnavahe Eesti ja teiste munasortide vahel on suurenenud.

Soome :

Kartulitaudid.

Soome põllumajanduse katsejaama juhataja taimetõvede uurimiseks on avalikkusele teinud teatavaks, et tänavu kartulikatki ähvardab veelgi

rohkem levida kui mullu. Võitlus selle vastu ei ole seni annud tagajärgi. Kui suur saak tänava saab olema, ei saa ta veel ütelda.

Teine otse hädaohtlik taud on tabanud sibu-

laid, nimelt juurika hallitus, mis ähvardavat suure osa saagist hävitada. Seda põhjustavat eriline seen, mis nägematult tegevat oma laastamistööd.

Tolliteateid.

Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 264.

I.

Mõntu tollipunktil on õigus täita tolliformaliteete ka Mõntu kaudu väljaveetavate kalade kohta.

II.

Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsused. Tollipeakomitee tunnistas:

1. A. Sisseveotariifis.

1. Portselaanist pudelikork, valge, korgi peal tumedavärviline ringjoon ning selle sees vapi kujutus ja pealkiri „A le Coq“ — t. t. § 76 p. 1. alla kuuluvaks järgmistel põhjustel:

„S. v. t. t. § 76 p. 2 järgi tollitakse portse-

laanteosed eraldi nimetamata, mitmevärvilised, maaliga hõbetatud või kullatud joonistuste, arakeskide, lillede ja säärase ilustustega, ka ühenduses lihtsate materjalidega. Käesolevas asjas vaidluse all olev kaup — portselaanist pudelikorgid — on ühevärvilised, valged, ilma p. 2 loeteldud ilustusteta. Pudelikorgi peal olevat tumedavärvilist ringjoont ühes selle sees oleva vapi kujutusega ja pealkirjaga „A le Coq“ ei saa lugeda ilustuseks § 76 p. 2 mõttes, vaid see on patendiameti poolt registreeritud kaubamärk, nagu kaebaja õigesti seletab (v. R/T. nr. 30/31 — 1922. a. lisa). Sellest järgneb, et vaidluse all olev kaup kuulub t. t. § 76 p. 1. alla (T. P. K. ots. 30. VI 33 nr. 338).

2) Paberist joogikõrs t. t. § 215 p. 2-b alla kuuluvaks, sest paberist joogikõrs kannab pudukauba iseloomu (T. P. K. otsus 28. VII 33. a. nr. 521).

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 226 kg.	
Northern Manitoba sh	27/—
Hard Winter ”	—
Rosario Santa ”	21/7—
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Good Canadian ”	—
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg. sh	—
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata sh	—
Kanada nr. 2 ”	—
Linad, eif. per tn.	
(Fine Quality) I sort £	95/—
(Fair Quality) II ” ”	75/—
(Law Grade) III ” ”	55/—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	95/—
Daani ”	88/—
Hollandi ”	83/—
Eesti ”	81/—
Rootsi ”	85/—
Poola ”	77/—
Munad — 120 tk.	
Inglise ”	15.—
Või	
Daani ”	104/—106/—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	9.05—9.10
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest ”	—
Ameerika jahu \$	—
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	7.25—7.30
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest ”	6.70—6.80
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi sh	7/9
Belgia ”	7/—
Tsehho ”	7/10
Poola ”	—
Riis, Burmah II, 50 kg. eest Rmk.	9.05
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—
Berlin.	
Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	123—
” ” II ” ”	117—
” ” III ” ”	110—
Eesti ”	133—134
Läti punane ”	133—135
” roheline ”	131—133
Soome ”	131—131½
Siberi ”	—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	15. VIII	16. VIII	17. VIII	18. VIII	19. VIII	21. VIII	22. VIII	23. VIII	24. VIII	25. VIII	26. VIII
Frank . . .	84.28	84.21	84.28	84.46	84.40	84.40	84.28	84.15	83.75	83.03	82.03
Dollar . . .	4.4175	4.4150	4.3825	4.5325	4.4925	4.52	4.4975	4.54	4.5575	4.61	4.62
Rootsi kroon	19.39	19.39	19.385	19.385	19.39	19.385	19.385	19.38	19.3875	19.39	19.38
Daani kroon	22.385	22.39	22.385	22.385	22.38	22.385	22.38	22.385	22.385	22.39	22.38
Norra kroon	19.86	19.85	19.85	19.90	19.90	19.90	19.90	19.90	19.895	19.90	19.885
Saksa mark .	13.8375	13.84	13.845	13.89	13.87	13.8575	13.85	13.84	13.76	13.66	13.425
Soome mark	226.50	226.50	226.50	226.50	226.625	226.625	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50
Floriin . . .	8.1725	8.1725	8.1725	8.19	8.1875	18.50	8.1750	8.1650	8.1250	8.0575	7.950
Liira	62.75	62.71	62.71	62.84	62.84	62.81	62.71	62.59	62.21	61.50	60.68
Helveetsia fr.	17.085	17.08	17.0975	17.13	17.12	17.11	17.095	17.055	16.955	16.79	16.585
Tšehhosl. kr.	111.375	111.375	111.25	111.625	111.56	111.50	111.43	111.375	110.56	109.50	108.—
Belgia frank	23.63	23.63	23.645	23.69	23.685	23.67	23.65	23.61	23.505	23.28	23.—
Siling	29.875	29.875	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—
Slott	29.50	29.50	29.50	29.50	29.56	29.56	29.50	29.50	29.375	29.18	28.62
Pengo	25.75	25.75	25.75	25.75	25.75	25.75	25.50	25.50	26.—	25.—	25.—
Latt	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	16.—
Litt	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.25
Tserv.	6.435	6.435	6.415	6.415			6.42	6.42	6.415	6.415	
Eesti kroon .	19.25	19.25	19.25	19.25	19.25	19.50	19.25	19.50	19.25	19.25	18.50
Höbe p/unts	17 ³ / ₄	17 ³ / ₄	17 ³ / ₄	17 ⁷ / ₈	17 ¹³ / ₁₆	17 ¹³ / ₁₆	17 ¹³ / ₁₆	17 ¹³ / ₁₆	17 ¹³ / ₁₆	17 ⁷ / ₈	17 ¹⁵ / ₁₆
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											

	B E R L I N									
	14. VIII	15. VIII	16. VIII	17. VIII	18. VIII	21. VIII	22. VIII	23. VIII	24. VIII	25. VIII
Naelsterling .	13.92	13.905	13.865	13.86	13.89	13.87	13.86	13.845	13.80	13.765
Frank	16.47	16.465	16.46	16.455	16.455	16.455	16.455	16.455	16.46	16.46
Dollar	3.115	3.15	3.14	3.16	3.08	3.07	3.085	3.07	3.035	3.—
Rootsi kroon	71.80	71.75	71.55	71.55	71.60	71.58	71.58	71.50	71.20	71.10
Daani kroon	62.15	62.12	61.95	61.95	62.—	62.—	62.—	61.90	61.70	61.60
Norra kroon	70.10	70.05	69.90	69.88	69.88	69.80	69.78	69.65	69.40	69.30
Soome mark	6.15	6.15	6.14	6.13	6.13	6.13	6.13	6.12	6.10	6.10
Floriin	169.85	169.85	169.85	169.80	169.75	169.80	169.75	169.75	169.75	169.75
Liira	22.11	22.11	22.13	22.12	22.12	22.12	22.12	22.11	22.11	22.16
Helveetsia fr.	81.20	81.17	81.15	81.11	81.06	81.05	81.05	81.05	81.17	81.23
Belgia frank	58.66	58.64	58.65	58.63	58.63	58.62	58.61	58.61	58.63	58.63
Latt	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—
Litt	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.70	41.70	41.65	41.65	41.65

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg eest ühes valge puuvillase kotiga.

Püülijahu:

Rukkipüül patent (ä 50 kg).	100 kg.	—
harilik	”	24.—
„Eesti Parem“ saiajahu	”	40.50
„Kalev“	”	38.—
„Taara“	”	—
„Kungla“	”	33.—
„Sampo“	”	28.—
Manna	”	47.—
Granular	”	41.50

Kroonid.

Saiajahu poolsõre	100 kg.	43.—
” sõre	”	44.—
Jahud: nisu, pehme, Ameerika ja Inglise 100 kg.	—	—
” sõre, Ameerika ja Inglise	—	—
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahu: rukki	”	12.50—13.70
rukkipüül	”	24.—
nisu, pehme — sõre	”	28.00—44.00
Kaerahelbed (Herkulo)	1 kg.	0.29

A/S. Rotermanni teh.		Kroonid.			Kroonid.
Jahu: rukki	100 kg.	—	Koks, kütte	1000 kg.	—
" " püül	"	25.—	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	"	8.75
" nisu, pehme — sõre	"	34.00—51.20	Põlevkivi, 1-a, fr. ladu Tall., netto	"	8.50
Nisu, Eesti, saatejaam	"	—	Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto	100 kg.	5.25
" külvi, suvi „Rubin“	"	—	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	"	8.75
Rukis, Eesti, fr. Tallinn	"	12.50	" D. E. (pigi) " " "	"	9.25
Kaerad, toidu, Eesti	"	—	Katuselakk, " " "	"	9.25
" " Vene	"	—	Fenolaat, tünnides, netto	"	10.00
Odrad, õlle, Eesti	"	—	Karbolineum „Estokarbolineum“	"	—
" toidu, Eesti	"	—	A & B, netto	"	12.75
Herned, peluskid, külvi	"	—	„Estokarbolineum“ C, netto	"	10.75
Vikid	"	—	Raualakk, tünnides, netto	"	18.75
Ristikhein, punane, siberi, külvi	"	—	Imbutusõli A, netto, tünnides	"	7.75
" punane, läti, külvi	"	—	" B " " "	"	7.00
Riis, Burma II	"	—	" C " " "	"	6.00
Kartulid, eksport	"	—	Äsfaltmastiks " " "	"	6.00
" piirituse ja vabriku	"	—	" emulsioon	"	9.75
Kartulitärklis „Supérieur“	"	21.00—23.00	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.	0.41
Siirup, kartuli, 420/0	"	28.00	Autobensiin	"	0.27
Glükoos	"	26.00	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0.11
Või, eksport, I sort	1 kg.	viimne lk.	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	"	0.12
Margariin, välismaa	"	—	" -nafta	"	0.11
" kodumaa	"	0.65—0.70	Raud, sordi	100 kg.	12.00—12.50
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.	—	" vits	"	17.50—18.00
Juust, „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1.25—1.30	" plekk	"	16.00—26.50
Munad, eksport, I s. (kast 360 tk.)	kast	viimne lk	" plekk, tsingitud	"	39.00—41.50
Kakao, Hollandi	1 kg.	2.00—2.60	" talad	"	11.00—11.50
Kohv, Rio, Santos jne.	"	6.10—6.60	Teras, inglise	"	—
" Kesk-Ameerika sordid	"	6.60—7.40	" vedru	"	25.00—27.00
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon	"	6.60—7.50	" talla, ree	"	18.50—19.00
" " oranž Pekoe, Java	"	5.50—6.80	Inglitina	"	500.00—525.00
" " Moning, Hiina	"	5.80—6.50	Seatina	"	40.00—45.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.	—	Vaskplekk, punane	"	215.00
" " " Cehhoslov.	"	—	" valge	"	190.00
" " " Inglise	"	46.25—46.50	Tsinkplekk	"	75.00—83.00
" " " Poola	"	—	Masinaõli, mitmesugune	"	24.00—28.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	"	—	Mootoriõli, mitmesugune	"	35.00—45.00
jaam Irboska ja Narva	"	4.20—4.30	Autoõli, poola	"	40.00—50.00
Sool, lahtine, Saksa	"	4.40—4.65	O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt-	"	—
" Poola	"	—	teõli, tsistern. fr. Tallinn	1000 kg	48.00—55.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn	—	Linaseemneõli	100 kg	64.00—66.00
" Soti „Matties“ I sort	"	—	Värnits	"	66.00—68.00
" " " II	"	—	Tsilindriõli, mitmesugune	"	30.00—48.00
" " „Matfulls“ 1/2	"	—	" Vene 280 ⁰	"	—
" " Islandi, 1/1	"	—	" " 320 ⁰	"	—
" " " 1/2	"	—	" Ameerika 280 ⁰	"	—
Liha, sea, I sort	1 kg.	0.75—0.76	" " 320 ⁰	"	—
Liha, looma, I sort	"	0.23—0.31	Nafta, Vene	"	—
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	—	" Ameerika	"	11.00—12.00
" päevalille	"	—	" Poola	"	11.00—12.00
" puuvilla	"	—	Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid	"	12.00—13.00
Jahu, päevalille	"	—	" Ameerika " " "	"	12.00—13.00
Segajõutoit I sort	"	—	Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi-	"	—
" " II sort	"	—	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	"	36.50
Sojatangud	"	—	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,	"	—
Nisukliid	"	—	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	"	33.00—34.00
Maapähklikoogid	"	—	maks.	"	38.50
Vikid	"	—	Bensiin, vene, I sort	"	9.00—9.50
Puuvillane riie, Bjas, netto	meeter	0.495—0.625	Pesusooda, kodumaa	"	32.00—32.50
" " Mitkal "	"	0.365—0.475	Seebikivi	"	6.00
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg.	—	Värvid, nigros., veessulav, välism.	1 kg.	0.58—0.60
" Võru	"	—	" tsinkvalge, välism.	"	0.87—0.90
" Liivi	"	—	" tinavalge,	"	0.17—0.25
" Tartu	"	—	" ooker.	"	4.95—5.05
Õlilinaseemned, 90%, baas,	100 kg	—	Superfosfaat 18—200/0	kott	4.—
saatejaam	"	—	Segafosfaat 22—230/0	"	9.95
Linaseemned, külvi, 95%	"	—	Kaalisool 400/0	"	16.65
baas, saatejaam	"	—	Salpeeter, çilli	"	14.—75.—
Kivisüsi, auru, Yorkshire,	1000 kg.	34.00—35.00	Lubisalpeeter	"	16.50
" 2 korda pestud	"	32.50—36.00	Väävelhapu ammoniaak	"	12.80
" auru, Newcastle	"	37.00—38.00	Fosforiit, eesti, 25—270/0	"	2.73
" sepa	"	—	Nitrofoska	"	30.—

		Kroonid.
Paber, rotatsiooni	100 kg.	22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.40
Kriit, toores	100 kg.	4.90—5.00
pestud	"	5.25
Puutõrv	"	17.00—18.00
Lubi	"	3.50
Kips, tükikides, fr. v. Irboska	1000 kg.	20.00
jahvatatud	"	25.00
krohvimise	"	35.00
Telliskivid, I s., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	40.—
Silikaat, I s., fr. vabrik	"	37.50—39.00
Tulitükid, originaalkast	(5000 toosi)	130.—
Tallanahk, eesti nahast	1 kg.	2.20—2.40
" " Ameerika, I s.	"	2.70—2.80
" " II s.	"	2.45—2.60
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats	rmtr.	4.50

Või. Tendents: rahulik.

I s. kr. 1.53 kg. fr. ärasaatejaam või eest, mis sisse tulnud 12—18. VIII 1933. a.

Kanamunade hinnad. Tendents: eksportmunadel — kindel, siseturumunadel — kindel. Noteerimiskom. noteeris:

1 kg. eksportmunade hind 70 s., mis vastab:	
50 gr. raskuste munade juures 35 s. kümme	
55 " " " " " 39 " "	
60 " " " " " 43 " "	
1 kg. siseturumunade hind 54 s., mis vastab:	
alla 50 gr. raskuste munade juures 25 s. kümme	
üle 50 " " " " " 30 " "	

Hinnad on mõistetavad franko sorteerimispunkt, mis registreeritud põllumajanduse osak., ning maksavad arvates 18. VIII 1933. a.

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pennides (d) loko 5.56, okt. 5.38, dets. 5.42, jaan. 5.44, märts 5.49.

Peekonsigade nädalahinnad Tall. 20.—26. VIII 1933.

Turg: —

Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort	
60—72 kg	0.97	0.92	0.86		siseturu hinnad
55—59.5 " }	0.92	0.88	0.82		
72.5—75 " }					
50—54.5 " }	0.88	0.85	0.82		
75.5—80 " }					

Prahid:

Lina	
Tallinn — Stettin	1000 kg. rmk. 15.—18.—
— Gent	1016 kg. sh 24/—
— Dundee	" 27/6
— Belfast	" 45/—
Puumaterjaalid	Standard
Tallinn — London	" sh 32/6
— Hull	" " 33/—
— Southampton	" " 37/6
— Manchester	" " 38/—
— Grangemouth	" " 30/—
— Belfast	" " 42/6
— Dundee	" " 32/—
— Antwerpen	" " 32/6
— Gent	" " 32/6
— Rotterdam	" hfl. 13.—
— Amsterdam	" " 14.—

Segakaup

Tallinn — Stettin	1000 kg. rmk. 18.—
— London	1016 kg. sh 17/—40/—
— Stokholm	1000 kg. rkr. 10.—30.—
— Stettin	või, tünn rmk. 1.50
— London	" sh 2/6

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		23. VIII 1933	24. VIII 1933	25. VIII 1933	26. VIII 1933	28. VIII 1933	29. VIII 1933
New-York	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	4.16	4.12	4.11	3.90	3.92	4.—
1 dollar	M.	4.28	4.24	4.23	4.06	4.04	4.12
	T.	—	—	—	—	—	—
London	O.	18.75	18.70	18.65	18.20	18.20	18.05
	M.	19.05	19.—	18.95	18.70	18.60	18.45
Berliin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	135.25	135.25	135.25	135.—	135.25	135.—
100 s. riigim.	M.	137.—	137.—	137.—	136.75	137.—	136.75
	T.	—	—	—	—	—	—
Helsingi	O.	8.25	8.25	8.20	8.—	8.—	8.—
	M.	8.40	8.40	8.35	8.25	8.20	8.20
Stokholm	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	96.75	96.50	96.25	94.—	94.—	93.25
100 root-si kr.	M.	98.50	98.25	98.—	97.—	96.25	95.50
	T.	—	—	—	—	—	—
Kopenh.	O.	83.75	83.50	83.25	81.25	81.50	80.50
	M.	85.50	85.25	85.—	84.25	83.75	83.75
Oslo	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	94.25	94.—	93.75	91.50	91.75	91.—
100 nor-ra kr.	M.	96.—	95.75	95.50	94.50	94.—	93.25
	T.	—	—	—	—	—	—
Pariis	O.	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30
	M.	22.60	22.60	22.60	22.60	22.60	22.60
prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	229.75	229.75	229.75	229.75	229.75	229.50
Amsterd.	M.	232.75	232.75	232.75	232.75	232.75	232.50
	T.	—	—	—	—	—	—
Riia	O.	108.25	108.25	108.25	108.25	108.25	108.25
	M.	110.50	110.50	110.50	110.50	110.50	110.50
Zürich	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	109.90	110.—	110.10	110.20	110.20	110.10
100 helv. fr.	M.	111.40	111.50	111.60	111.70	111.70	111.60
	T.	—	—	—	—	—	—
Brüssel	O.	79.45	79.45	79.45	79.50	79.50	79.55
	M.	80.85	80.85	80.85	80.90	80.90	80.95
Milaano	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	29.95	29.95	30.—	30.05	30.15	30.05
100 liirat	M.	30.45	30.45	30.50	30.55	30.65	30.55
	T.	—	—	—	—	—	—
Praha	O.	16.85	16.85	16.90	16.90	16.95	16.85
	M.	17.10	17.10	17.15	17.15	17.20	17.10
Viin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
	T.	—	—	—	—	—	—
Budapest	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50
Varssav	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	63.75	63.50	63.50	63.50	63.75	63.75
100 slotti	M.	64.75	64.50	64.50	64.50	64.75	64.75
	T.	—	—	—	—	—	—
Kaunas	O.	56.90	56.90	56.90	56.90	56.90	56.90
	M.	57.50	57.50	57.50	57.50	57.50	57.50
Moskva	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	M.	296.50	296.50	296.50	296.50	296.50	296.50
	T.	—	—	—	—	—	—
Danzig	O.	109.40	109.50	109.60	109.70	109.70	109.60
	M.	111.40	111.50	111.60	111.70	111.70	111.60